02.12.2019г. №49
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАСИЛЬЕВСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ЧИСТАЯ ВОДА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАСИЛЬЕВСК» НА 2017-2020 ГОДЫ.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 33, 45 Устава МО «Васильевск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Чистая вода» Муниципального образования «Васильевск» на 2017-2020 годы, утвержденной постановлением администрации МО «Васильевск» от 4 октября 2016г. №52, изложив в следующей редакции:

1.1 Раздел Объемы и источники финансирования Программы Паспорта муниципальной программы «Чистая вода» МО «Васильевск» на 2017-2020 годы

	Наименование
характеристик Программы
	Содержание характеристик Программы

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Чистая вода» муниципального образования «Васильевск» на 2017-2020 годы. (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
(наименование, номер и дата правового акта)
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Постановление администрации МО «Васильевск» от 4 октября 2016г. №52 «Об утверждении муниципальной программы «Чистая вода» в муниципальном образовании «Васильевск» на 2017 - 2020 годы».

	Основные разработчики Программы

	Администрация муниципального образования «Васильевск» Баяндаевского района Иркутской области.

	Администратор
Программы
	Администрация муниципального образования «Васильевск» Баяндаевского района Иркутской области.

	Исполнители Программы

	Администрация МО «Васильевск» Баяндаевского района Иркутской области.

	Цель Программы

	Обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным в технических регламентах и санитарно-эпидемиологических правилах.

	Задачи Программы

	Для достижения указанных целей предлагаются к решению следующие задачи:
а) создание условий для привлечения долгосрочных инвестиций в сектор водоснабжения в соответствии с действующим законодательством;
б) строительство, реконструкция и модернизация объектов водоснабжения.

	Сроки и этапы реализации Программы
	Программа реализуется в один этап с 2017 по 2020 годы.

	Объемы и источники
финансирования
Программы

	Объем финансирования Программы с учетом областного и местных бюджетов с 2017 по 2020 годы за счет всех источников финансирования составляет 5620,2 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 2670,2 тыс. руб., из них недостающие средства – 2389,9 тыс. руб., средства бюджета муниципального образования «Васильевск» – 280,3 тыс. руб.;
2019 год – 150,0 тыс. руб., из них недостающие средства – 0,0 тыс. руб., средства бюджета муниципального образования «Васильевск» – 150,0 тыс. руб.;
2020 год – 2800,0 тыс. руб., из них недостающие средства – 2554,0 тыс. руб., средства бюджета муниципального образования «Васильевск» – 246,0 тыс. руб.;
 Объемы финансирования Программы ежегодно уточняются при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год исходя из возможностей муниципального бюджета и затрат, необходимых для реализации Программы.

	Ожидаемые конечные
результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности
	Ожидается, что в результате реализации Программы будут достигнуты рост обеспеченности населения питьевой водой, соответствующей гигиеническим нормативам, что приведет к обеспечению безопасности граждан поселения в пожароопасные периоды и к повышению качества жизни граждан, снижению заболеваемости, связанной с распространением кишечных инфекций и антропогенным воздействием биологических и химических загрязнений.

	Планируемые целевые индикаторы и показатели результативности Программы

	Реализация Программы к концу 2020 года позволит:
а) снизить долю риска угрозы нанесения ущерба имуществу и жизни населения муниципального образования в пожароопасные периоды;
б) увеличить долю населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей санитарно-техническим требованиям;
в) снизить количество риска заболевания населения кишечными инфекциями;
г) снизить количество зарегистрированных больных с болезнями органов пищеварения;
д) снизить количество зарегистрированных больных злокачественными образованиями.

1.2 РАЗДЕЛ 4. ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ

Планируемый объем финансирования Программы в 2017-2020 годах за счет всех источников составит 5620,2 тыс. руб., в том числе планируется за счет средств областного бюджета – 4943,9 тыс. руб., за счет средств местного бюджета – 676,3 тыс. руб.
Объемы финансирования мероприятий Программы ежегодно уточняются при формировании бюджета на соответствующий финансовый год исходя из возможностей бюджета и затрат, необходимых для реализации Программы.

1.3 Приложение 1 к постановлению Главы администрации МО «Васильевск» Баяндаевского района Иркутской области от «4» октября 2016г. № 52 Основные мероприятия муниципальной программы «Чистая вода в МО «Васильевск» на 2017-2020 годы.

	№ п/п
	Наименование населенных пунктов
	Мероприятия
	Срок исполнения, год

	Объем финансирования, тыс. руб

	Всего
	Средства бюджета МО «Васильевск»
	Средства областного бюджета
	Примеч.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	МО «Васильевск»
	Приобретение специализированной техники для водоснабжения населения МТЗ-82+ прицеп-емкость.
	2017
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	МО «Васильевск»
	Приобретение специализированной техники для водоснабжения населения МТЗ-82+ прицеп-емкость.
	2018
	1989,9
	200,0
	1789,9

	3.
	д. Лидинская
	1. Разработка проектно-сметной документации, получение лицензии на использование недр
2. Бурение скважины по ул. Луговая
	2019-

2020
	150,0

2300,0
	 150,0

46,0
	 0,0

2254,0

	4.
	д. Васильевка
	1.Утепление и ремонт скважин (зданий) по ул. Молодежная, ул. Центральная;
2.Ремонт летнего водопровода.
3 .Разработка зоны санитарной охраны по ул. Молодежная, 4а;
4. Ограждение зоны санитарной охраны по ул. Молодежная 4а

	2018

2020

2020
	317,6

136,0

100,0

50,0
	27,2

26,4

100,0

50,0
	290,4

109,6

	5.
	д. Харагун
	1.Утепление и ремонт скважины (здания) по ул. Трактовая.
	2018
	226,7
	26,7
	 200,0

	6.
	д. Толстовка
	1. Утепление и ремонт скважины (здания) п ул. Нагорная;
2.Бурение  скважины
	2018-

2020

350,0

50,0

300,0

	ИТОГО

	5620,2
	676,3
	4943,9

1. Предусмотреть в бюджете финансирование мероприятий данной программы на планируемый период;
1.  Опубликовать в средствах массовой информации настоящее постановление.
1. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на Главу муниципального образования «Васильевск»

[bookmark: _GoBack]Глава МО «Васильевск»
С.Д. Рябцев